

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



XINGHUA PORT HOLDINGS LTD.

興華港口控股有限公司*

(新加坡公司註冊號碼：200514209G)

(於新加坡共和國註冊成立的有限公司)

(股份代號：01990)

**截至二零二零年六月三十日止六個月
中期業績公告**

財務業績

興華港口控股有限公司（「本公司」或「興華」）董事（「董事」）組成的董事會（「董事會」）宣佈，本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零二零年六月三十日止六個月（「本期間」）的未經審核綜合中期業績，連同截至二零一九年六月三十日止六個月（「比較期間」）的有關比較數字及於二零一九年十二月三十一日的若干比較數字如下：

* 僅供識別

綜合損益及其他全面收益表
截至二零二零年六月三十日止六個月

	未經審核 二零二零年 人民幣千元	未經審核 二零一九年 人民幣千元
收入	229,212	194,403
其他收入及收益	9,905	1,613
分包成本	(39,582)	(33,535)
配送成本、已用消耗品及燃料	(16,305)	(12,876)
僱員福利開支	(32,660)	(29,054)
折舊及攤銷開支	(28,208)	(29,306)
租賃成本	(4,796)	(5,675)
其他經營開支	(20,912)	(20,228)
其他開支	(4,744)	(4,653)
融資成本	(15,093)	(15,001)
應佔聯營公司利潤	6,121	5,495
稅前利潤	82,938	51,183
所得稅開支	(27,328)	(14,684)
期內利潤	<u>55,610</u>	<u>36,499</u>
其他全面收益，即其後可能重新分類至損益的項目： 換算海外業務時產生的匯兌差額	-	-
期內其他全面收益，扣除稅款	-	-
期內全面收益總額	<u>55,610</u>	<u>36,499</u>
以下人士應佔利潤：		
本公司權益持有人	51,768	34,465
非控股權益	3,842	2,034
期內利潤	<u>55,610</u>	<u>36,499</u>
以下人士應佔全面收益總額：		
本公司權益持有人	51,768	34,465
非控股權益	3,842	2,034
期內全面收益總額	<u>55,610</u>	<u>36,499</u>
本公司權益持有人應佔每股盈利（每股人民幣分）	<u>6.4</u>	<u>4.2</u>

綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日

	本集團		本公司	
	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產				
物業、廠房及設備	1,061,290	1,070,116	-	-
無形資產	629	737	-	-
商譽	106,549	106,549	-	-
於附屬公司的投資	-	-	685,197	685,197
於聯營公司的投資	24,841	24,885	-	-
遞延稅項資產	11,044	13,228	-	-
物業、土地及設備預付款項	-	1,860	-	-
使用權資產	257,408	261,942	-	-
	<u>1,461,761</u>	<u>1,479,317</u>	<u>685,197</u>	<u>685,197</u>
非流動資產總值	<u>1,461,761</u>	<u>1,479,317</u>	<u>685,197</u>	<u>685,197</u>
流動資產				
存貨	1,571	1,480	-	-
應收賬款及應收票據	81,822	61,991	-	-
預付款項、按金及其他應收款項	3,150	10,791	246	353
現金及現金等價物	161,746	141,707	33,831	20,117
	<u>248,289</u>	<u>215,969</u>	<u>34,077</u>	<u>20,470</u>
流動資產總值	<u>248,289</u>	<u>215,969</u>	<u>34,077</u>	<u>20,470</u>
流動負債				
應付賬款	42,384	37,381	-	156
其他應付款項及應計項目	94,400	103,405	1,031	1,129
遞延收入	429	858	-	-
貸款及借款	23,000	17,500	-	-
應納稅款	10,189	3,351	-	-
租賃負債	-	404	-	-
	<u>170,402</u>	<u>162,899</u>	<u>1,031</u>	<u>1,285</u>
流動負債總額	<u>170,402</u>	<u>162,899</u>	<u>1,031</u>	<u>1,285</u>

	本集團		本公司	
	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動資產淨值	77,887	53,070	33,046	19,186
非流動負債				
貸款及借款	555,823	563,620	-	-
遞延稅項負債	27,813	27,995	-	-
遞延收入	1,564	1,586	-	-
租賃負債	-	110	-	-
應付一家附屬公司款項	-	-	53,361	-
非流動負債總額	585,200	593,311	53,361	-
資產淨值	954,448	939,076	664,882	704,382
本公司權益持有人應佔權益				
股本	597,659	597,659	597,659	597,659
儲備	272,250	257,720	67,223	106,723
	869,909	855,379	664,882	704,382
非控股權益	84,539	83,697	-	-
權益總額	954,448	939,076	664,882	704,382

綜合權益變動表

截至二零二零年六月三十日止六個月

本集團	本公司權益持有人應佔							非控股權益 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
	股本 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元	匯兌波動			保留利潤 人民幣千元	合計 人民幣千元		
			儲備 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元					
於二零二零年一月一日 (經審核)	597,659	22,164	6,059	(376,960)	606,457	257,720	83,697	939,076	
期內利潤	-	-	-	-	51,768	51,768	3,842	55,610	
期內全面收益總額	-	-	-	-	51,768	51,768	3,842	55,610	
已向股東派付股息	-	-	-	-	(37,238)	(37,238)	-	(37,238)	
已付一家附屬公司的 非控股股東的股息	-	-	-	-	-	-	(3,000)	(3,000)	
於二零二零年六月三十日 (未經審核)	<u>597,659</u>	<u>22,164</u>	<u>6,059</u>	<u>(376,960)</u>	<u>620,987</u>	<u>272,250</u>	<u>84,539</u>	<u>954,448</u>	
於二零一九年一月一日 (經審核)	597,659	22,164	16,838	(376,960)	549,339	211,381	80,510	889,550	
期內利潤	-	-	-	-	34,465	34,465	2,034	36,499	
期內全面收益總額	-	-	-	-	34,465	34,465	2,034	36,499	
已付一家附屬公司的 非控股股東的股息	-	-	-	-	-	-	(2,000)	(2,000)	
於二零一九年六月三十日 (未經審核)	<u>597,659</u>	<u>22,164</u>	<u>16,838</u>	<u>(376,960)</u>	<u>583,804</u>	<u>245,846</u>	<u>80,544</u>	<u>924,049</u>	

綜合權益變動表

截至二零二零年六月三十日止六個月

本公司	本公司權益持有人應佔				權益總額 人民幣千元
	股本 人民幣千元	匯兌		合計 人民幣千元	
		波動儲備 人民幣千元	保留利潤 人民幣千元		
於二零二零年一月一日(經審核)	597,659	6,059	100,664	106,723	704,382
期內虧損	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2,262)</u>	<u>(2,262)</u>	<u>(2,262)</u>
期內全面虧損總額	-	-	(2,262)	(2,262)	(2,262)
已向股東派付股息	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(37,238)</u>	<u>(37,238)</u>	<u>(37,238)</u>
於二零二零年六月三十日(未經審核)	<u>597,659</u>	<u>6,059</u>	<u>61,164</u>	<u>67,223</u>	<u>664,882</u>
於二零一九年一月一日(經審核)	597,659	6,059	108,817	114,876	712,535
期內虧損	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2,019)</u>	<u>(2,019)</u>	<u>(2,019)</u>
期內全面虧損總額	-	-	(2,019)	(2,019)	(2,019)
於二零一九年六月三十日(未經審核)	<u>597,659</u>	<u>6,059</u>	<u>106,798</u>	<u>112,857</u>	<u>710,516</u>

綜合現金流量表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	未經審核 二零二零年 人民幣千元	未經審核 二零一九年 人民幣千元
經營活動產生的現金流量			
稅前利潤		82,938	51,183
就以下各項作出調整：			
融資成本		15,128	15,001
租賃負債的利息開支		(35)	-
應佔一家聯營公司利潤		(6,121)	(5,495)
投資收入		(190)	-
利息收入		(743)	(297)
物業、廠房及設備折舊		24,538	25,204
使用權資產(設備租賃)折舊		(435)	-
使用權資產折舊		3,990	-
預付土地租賃款項攤銷及其他土地相關成本		-	3,992
無形資產攤銷		115	112
撥回存貨撇銷淨額		-	-
出售物業、廠房及設備的收益		(23)	(727)
未變現匯兌差額		-	-
		<u>119,162</u>	<u>88,973</u>
存貨增加		(91)	(185)
應收賬款及票據增加		(19,831)	(10,707)
預付款項、按金及其他應收款項減少		7,641	9,690
應付賬款增加／(減少)		5,003	(5,408)
其他應付款項及應計項目(減少)／增加		(9,005)	6,954
遞延收入減少		(451)	(452)
		<u>102,428</u>	<u>88,865</u>
經營所得現金		743	297
已收利息		(15,128)	(15,001)
就貸款及借款已付利息		35	-
租賃負債的利息開支		(18,486)	(19,480)
已付所得稅		<u>69,592</u>	<u>54,681</u>
經營活動產生的現金流量淨額		<u>69,592</u>	<u>54,681</u>
投資活動產生的現金流量			
購買物業、廠房及設備及無形資產	附註A	(13,923)	(43,901)
出售物業、廠房及設備的所得款項		86	1,193
來自一家聯營公司的股息收入		6,164	8,156
投資收入		190	-
於一家聯營公司的資金減少		-	470
		<u>(7,483)</u>	<u>(34,082)</u>
投資活動所用現金流量淨額		<u>(7,483)</u>	<u>(34,082)</u>

	未經審核 二零二零年 人民幣千元	未經審核 二零一九年 人民幣千元
--	------------------------	------------------------

融資活動產生的現金流量

貸款及借款所得款項	4,703	523,375
償還貸款及借款	(7,000)	(555,375)
所得租賃負債本金部份	465	–
向股東派付股息	(37,238)	–
已付一家附屬公司的非控股股東的股息	(3,000)	(2,000)

融資活動所用現金流量淨額

	<u>(42,070)</u>	<u>(34,000)</u>
--	-----------------	-----------------

現金及現金等價物增加／(減少)淨額

年初現金及現金等價物	141,707	105,068
外幣匯率變動的影響，淨額	–	–

期末現金及現金等價物

	<u><u>161,746</u></u>	<u><u>91,667</u></u>
--	-----------------------	----------------------

**附註A：購買物業、廠房及設備及無形資產
之對賬**

添置物業、廠房及設備	15,776	42,801
無形資產增加	7	–
有關過往期間購買物業、廠房及設備的已付金額	–	1,100
於期內未有付款的物業、廠房及設備增加	(1,860)	–

	<u><u>13,923</u></u>	<u><u>43,901</u></u>
--	----------------------	----------------------

A. 一般資料

興華港口控股有限公司為一家於新加坡共和國（「新加坡」）註冊成立的公司。本公司的註冊辦事處位於7 Temasek Boulevard, #16-01, Suntec Tower One, Singapore 038987。本公司於二零一七年七月十八日根據香港法例第622章公司條例第16部在香港註冊為非香港公司，而其在香港的主要營業地點位於香港北角電氣道148號31樓。

本公司以介紹方式於二零一八年二月十二日完成上市，而本公司已發行普通股（「股份」）自二零一八年二月十二日起在聯交所主板上市（「上市」）。

本集團於二零二零年六月三十日及本期間的未經審核綜合財務報表（「綜合財務報表」）包含本集團的財務報表。

本公司為一家投資控股公司，而其附屬公司主要在中華人民共和國（「中國」）從事兩個港口的經營及相關服務。

B. 編製基準及主要會計政策

綜合財務報表乃根據新加坡法例第50章公司法、新加坡國際財務報告準則及國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）的條文編製。除若干金融資產及負債乃按公允價值列賬外，綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。綜合財務報表以人民幣（「人民幣」）呈列，而除另有指明外，所有數值均已約整至最接近的千位數（人民幣千元）。本集團於上市後已採納人民幣作為其功能貨幣。所採納的會計政策與前一個財政年度所採納者一致，惟本集團已於本期間採納所有於二零二零年一月一或之後開始的全年財政期間生效的適用於本集團的新訂及經修訂準則。採納該等準則對本集團及本公司的財務表現或狀況並無任何重大影響。

C. 管理層討論及分析

業務概覽

於二零二零年第一季度，中國經濟較上年度第一季比較收縮6.8%，主要由於爆發新型冠狀病毒病（「新冠肺炎」）令大部份行業停擺所致。自二零二零年四月中起各行業陸續重開，令情況得以緩和，而中國政府報告二零二零年第二季國內生產總值（「GDP」）錄得3.2%的增長。整體上，中國於二零二零年上半年的GDP則按年下跌1.6%（來源：中國環球電視網，二零二零年七月十九日）。

儘管面對此不利及充滿挑戰的環境，本集團的財務業績仍大幅改善，本期間的稅後利潤增加52.4%。

本集團於本期間處理的總貨量達5.4百萬噸，較比較期間增加16.3%。除因貨物組合改變令原木貨物減少外，其他所有貨物種類的噸數均有所增加。二十英尺等量單位的集裝箱（「標準箱」）數量維持於與比較期間相若的水平。

本集團的收入由比較期間的人民幣194.4百萬元增加17.9%至本期間的人民幣229.2百萬元，與貨物噸數的增加的情況一致。本集團的稅後利潤由比較期間的人民幣51.2百萬元增加62.0%至本期間的人民幣82.9百萬元，主要由於收入增加、其他收入及收益增加，以及折舊及攤銷開支下降所致。

於二零二零年六月三十日，本集團有現金及現金等價物人民幣161.7百萬元（二零一九年十二月三十一日：人民幣141.7百萬元），增加了人民幣20.0百萬元，而本集團的銀行借款減少0.4%至人民幣578.8百萬元（二零一九年十二月三十一日：人民幣581.1百萬元）。

除本中期業績公告所披露者外，於本期間內並無其他重大事件影響本集團業務的營運。

1. 收入

根據國際財務報告準則（國際財務報告準則第15號－來自客戶合約的收入），本集團的收入於本集團透過向客戶轉移貨品或服務而履行履約責任時確認入賬。收入代表扣除貿易折扣後的向客戶轉移服務的發票淨額。

下表呈列本集團收入的分析：

	截至六月三十日止六個月		
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	變動
收入			
裝卸收入	182,264	155,300	17.4%
儲存收入	45,343	36,904	22.9%
租金收入	913	940	(2.9%)
其他	692	1,259	(45.1%)
	<u>229,212</u>	<u>194,403</u>	<u>17.9%</u>
總計	<u>229,212</u>	<u>194,403</u>	<u>17.9%</u>

轉移貨品或服務的時間性（按收入劃分）：

- 裝卸收入：隨時間過去。
- 儲存及租金收入：隨時間過去。
- 其他：某時點。

下表載列按貨物種類劃分的處理的總貨量：

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二零年	二零一九年	
處理貨量			
紙漿及紙卷（噸）	2,747,820	2,268,456	21.1%
鋼材（噸）	1,213,672	872,878	39.0%
原木（立方米）（附註1）	146,997	498,697	(70.5%)
工程設備（立方米）（附註1）	318,195	92,443	244.2%
其他雜貨（噸）	182,092	106,587	70.8%
集裝箱（標準箱）（附註2）	52,097	53,165	(2.0%)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
處理總貨量（噸）	<u>5,390,231</u>	<u>4,636,536</u>	<u>16.3%</u>

附註：

- (1) 1立方米約等於1噸。
- (2) 1個標準箱約等於15噸。

處理總貨量增加16.3%，除因貨物組合改變而令原木貨量進一步下跌70.5%外，所有貨物種類均有健康增長。

鋼材貨量由比較期間的0.87百萬噸增加39.0%至本期間的1.21百萬噸，主要由於處理進口鋼材貨物的新商機所致。本期間的進口鋼材貨物增長至0.6百萬噸。由於國內鋼材價格較相宜，導致從中國出口的整體鋼材貨物持續減少，因此本期間的出口鋼材貨物減少22.9%至0.6百萬噸。

工程設備貨量亦由比較期間的92,443立方米增加244.2%至本期間的318,195立方米。隨著於二零一九年內完成興建兩座新貨倉及將八座貨倉的系統升級，讓更多紙漿及紙卷可在室內儲存，從而騰出更多堆場空間，使港口可處理更多工程設備貨量。

其他散雜貨的貨量由比較期間的106,587噸增加70.8%至本期間的182,092噸，主要由於所處理的硫酸鈉及硼砂的貨物噸數上升所致。

集裝箱標準箱維持於與比較期間相若的水平。

由於貨量處理量上升，裝卸收入由比較期間的人民幣155.3百萬元增加17.4%至本期間的人民幣182.3百萬元。

儲存收入亦由比較期間的人民幣36.9百萬元增加22.9%至本期間的人民幣45.3百萬元，主要由於存貨流轉率減慢導致紙漿及紙卷的存貨量上升。

本期間的租金收入維持於與比較期間大致相若的水平。

其他收入由比較期間的人民幣1.3百萬元減少45.1%至本期間的人民幣0.7百萬元，主要由於原木貨量下跌，導致銷售予分包商的貨物處理設備所使用柴油的銷售量減少。

下表載列按貨物種類劃分的平均處理費：

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二零年	二零一九年	
平均處理費(人民幣)			
紙漿及紙卷(每噸)(附註1)	55.1	52.5	5.0%
鋼材(每噸)(附註1)	27.3	27.3	-
原木(每立方米)(附註1)	38.4	33.7	13.9%
工程設備(每立方米)(附註1)	26.0	28.6	(9.1%)
其他散雜貨(每噸)(附註1)	84.1	149.3	(43.7%)
集裝箱(每標準箱)(附註1)	268.1	262.2	2.3%
整體平均處理費(不包括集裝箱) (每噸)(附註2)	46.7	47.0	(0.6%)

附註：

- (1) 貨物平均處理費乃按來自處理有關貨物種類的裝卸及儲存收入除以有關貨物的噸數而計算。
- (2) 整體平均處理費(不包括集裝箱)乃以總收入(不包括集裝箱)除以處理的總貨量(不包括集裝箱)計算。

下表列示紙漿及紙卷的平均處理費仍堅挺，而上升主要原因在於，市場狀況導致紙漿及紙卷貨物的流轉率減慢而令儲存收入上升。紙漿的儲存費上升24.6%。

截至六月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年 變動

紙漿平均處理費(每噸人民幣)

裝卸費	40.9	41.1	(0.5%)
儲存費	14.2	11.4	24.6%
紙漿及紙卷總處理費	<u>55.1</u>	<u>52.5</u>	<u>5.0%</u>

鋼材貨物的平均處理費維持堅挺，為每噸人民幣27.3元。

原木貨物的平均處理費由比較期間的每立方米人民幣33.7元，上升13.9%至本期間的每立方米人民幣38.4元，主要由於原木市價波動令原木貨物的流轉減慢，導致儲存收入上升。

工程設備貨物的平均處理費由比較期間的每立方米人民幣28.6元，下跌9.1%至本期間的每立方米人民幣26.0元，主要由於處理不同的工程設備貨物種類所致。

其他散雜貨的平均處理費由比較期間的每噸人民幣149.3元，下跌43.7%至本期間的每噸人民幣84.1元，主要由於客戶大多於免費儲存期內配送貨物導致儲存收入下跌，以及因一名硼砂貨物客戶退回約三分之一的儲存空間而令儲存收入減少。其他散雜貨的裝卸費亦下跌18.2%。

本期間的集裝箱費用由比較期間的水平略為上升至每噸人民幣268.1元。

2. 其他收入及收益

其他收入及收益由比較期間的人民幣1.6百萬元增加514.1%至本期間的人民幣9.9百萬元，主要歸因於(i)因我們協助全力撲滅在一艘停泊在常熟興華港口的船舶上發生的火災，而獲船主向常熟興華港口有限公司(「常熟興華」)補償人民幣6.6百萬元；(ii)獲中國政府發放應急穩崗返還人民幣1.8百萬元及獲得新加坡政府的補助人民幣0.2百萬元，以協助本集團於爆發新冠肺炎期間減輕僱傭成本；及(iii)利息及投資收入合共人民幣0.9百萬元。

3. 分包成本

分包成本由比較期間的人民幣33.5百萬元增加18.0%至本期間的人民幣39.6百萬元，主要由於處理的總貨量增加所致。

4. 配送成本、已用消耗品及燃料

配送成本、已用消耗品及燃料由比較期間的人民幣12.9百萬元增加26.6%至本期間的人民幣16.3百萬元，主要由於處理的總貨量增加所致。

5. 僱員福利開支

僱員福利開支由比較期間的人民幣29.1百萬元增加12.4%至本期間的人民幣32.7百萬元，主要原因為(i)本期間的財務業績向好，應計獎金亦隨之增加及(ii)本期間的退休金及社會保障供款增加。

6. 折舊及攤銷開支

折舊及攤銷開支由比較期間的人民幣29.3百萬元減少3.8%至本期間的人民幣28.2百萬元，主要原因是若干物業、廠房及設備作出全數折舊。

7. 租賃成本

租賃成本由比較期間的人民幣5.7百萬元減少15.5%至本期間的人民幣4.8百萬元，主要由於停止租用若干不再需要的租賃設備所致。

8. 其他經營開支

其他經營開支由比較期間的人民幣20.2百萬元，輕微增加3.4%至本期間的人民幣20.9百萬元，主要是由於防波堤所產生的維護成本上升所致。

9. 其他開支

其他開支由比較期間的人民幣4.6百萬元輕微增加2.0%至本期間的人民幣4.7百萬元，主要歸因於所產生的市場推廣開支上升。

10. 融資成本

銀行借款利息開支由比較期間的人民幣15.0百萬元輕微增加0.6%至本期間的人民幣15.1百萬元，乃由於常熟興華於二零一九年下半年因興建兩座新貨倉而敘造新貸款，令貸款結餘上升。

11. 應佔聯營公司利潤

本集團應佔聯營公司的稅後利潤由比較期間的人民幣5.5百萬元增加11.4%至本期間的人民幣6.1百萬元，原因為常熟威特隆倉儲有限公司（「常熟威特隆」）的淨利潤因所處理紙漿的噸數上升而有所增加。

12. 稅前利潤

稅前利潤由比較期間的人民幣51.2百萬元增加62.0%至本期間的人民幣82.9百萬元，主要由於收入上升、其他收入及收益增加以及折舊及攤銷開支下降所致。

13. 所得稅開支

新加坡及中國的企業所得稅率分別為17%及25%。由於新加坡與中國之間現時訂有稅務條約，本集團現時就本集團的中國附屬公司流向本集團新加坡附屬公司的任何股息享有5%的優惠預扣稅稅率，而非10%的正常稅率。

於計算本集團比較期間的所得稅開支時，本公司對常熟興華95%的淨利潤應用5%的預扣稅稅率。

由於本集團於本期間並無源自香港或於香港賺取的應課稅利潤，故並無作出香港利得稅撥備。

所得稅開支的主要組成部分如下：

	截至六月三十日止六個月		
	二零二零年	二零一九年	變動
	人民幣千元	人民幣千元	
	(未經審核)	(未經審核)	
即期稅項	25,325	18,740	35.1%
遞延稅項	2,003	(4,056)	(149.4%)
期內稅項開支總額	<u>27,328</u>	<u>14,684</u>	<u>86.1%</u>

所得稅開支增加，部分原因是由於稅前利潤上升，另外亦由於不符合扣稅條件的開支增加所致。

14. 期內利潤

由於以上因素，本集團的稅後利潤由比較期間的人民幣36.5百萬元增加52.4%至本期間的人民幣55.6百萬元。

15. 每股盈利

現有已發行股本的每股普通股盈利乃根據於二零二零年六月三十日及二零一九年六月三十日已發行股份數目814,412,028股計算：

	截至六月三十日止六個月		
	二零二零年 (未經審核)	二零一九年 (未經審核)	變動
每股盈利(每股人民幣分)			
本公司權益持有人應佔	<u>6.4</u>	<u>4.2</u>	<u>52.4%</u>

16. 物業、廠房及設備

於二零二零年六月三十日，本集團抵押賬面值為人民幣691.6百萬元(於二零一九年十二月三十一日：人民幣690.9百萬元)的若干物業、廠房及設備，作為本集團的貸款及借款的擔保。

17. 使用權資產

於二零二零年六月三十日，本集團抵押賬面值為人民幣228.3百萬元(於二零一九年十二月三十一日：人民幣231.8百萬元)的土地使用權(歸類為使用權資產)，作為本集團若干貸款及銀行借款的擔保。

18. 商譽

於二零二零年六月三十日金額為人民幣106.5百萬元(於二零一九年十二月三十一日：人民幣106.5百萬元)的商譽乃由於二零一四年收購常熟長江港務有限公司(「常熟長江港務」)90%的股本權益產生。

國際財務報告準則第36號規定，實體應每年對商譽進行減值測試。本公司管理層(「管理層」)認為港口的未來經營業績不會有任何重大不利變動，並斷定於二零二零年六月三十日的商譽賬面值仍屬合適。

19. 應收賬款及應收票據

本集團的應收賬款為免息及通常須於30至45日的信貸期內結清。本集團於各報告期末評估是否有任何客觀跡象顯示某項金融資產應出現減值。本集團考慮債務人無力償債或面臨重大財務困難及拖欠或明顯延遲付款的可能性、過往壞賬記錄，以及使用紙漿、鋼材、工程設備、原木及集裝箱等貨物的各個行業的前景等因素。於本期間的平均應收賬款周轉日數為64日（截至二零一九年十二月三十一日止年度：60日）。

基於發票日期且扣除呆賬撥備的應收賬款賬齡分析如下：

	於二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)	變動
三個月以內	74,187	52,268	41.9%
三個月以上至一年	6,905	5,509	25.3%
一年以上至兩年	57	707	(91.9%)
兩年以上至三年	650	-	n.m.
應收賬款	81,799	58,484	39.9%
減：呆賬撥備	(707)	(707)	n.m.
應收賬款淨額	<u>81,092</u>	<u>57,777</u>	<u>40.4%</u>

註：n.m.表示無意義

應收賬款及票據總額細分如下：

	於二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)	變動
應收賬款	81,799	58,484	39.9%
減：預期信貸虧損撥備	(707)	(707)	n.m.
應收票據	730	4,214	(82.7%)
應收賬款及票據總額	<u>81,822</u>	<u>61,991</u>	<u>32.0%</u>

註：n.m.表示無意義

預期信貸虧損

根據全期預期信貸虧損（「預期信貸虧損」）計算的就應收賬款的預期信貸虧損所作撥備之變動如下：

	於二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
備抵賬之變動：		
於一月一日	707	707
期內／年內支出	—	—
期末／年末	<u>707</u>	<u>707</u>

20. 現金及現金等價物

本集團透過密切監察應收款項的收取、管理向賣方支付的款項及安排足夠銀行信貸，來監控資金短缺的風險。目的是透過利用貸款及借款，維持經營所得資金的持續性與靈活性之間的平衡。

於二零二零年六月三十日，本集團的現金及現金等價物約為人民幣161.7百萬元（二零一九年十二月三十一日：人民幣141.7百萬元），其中73%的現金以人民幣計值，6%的現金以新加坡元計值，20%的現金以港元計值，而餘下1%現金以美元計值。

以外幣計值的現金及短期存款如下：

	於二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)	變動
港元	31,310	14,854	110.8%
新加坡元	9,793	22,186	(55.9%)
美元	<u>1,867</u>	<u>1,925</u>	<u>(3.0%)</u>

21. 應付賬款

應付賬款主要包括本集團應向第三方供應商(如分包商及供應商)支付的未結清款項。該等款項包括就購買服務、消耗品及燃料以及設備維護備件應付的款項。本集團的應付賬款不計利息，且一般以30至90日賬期結算。本集團於本期間的平均應付賬款周轉日數為67日(二零一九年十二月三十一日：76日)。

應付賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)	變動 %
一年以內	34,650	31,991	8.3%
一年以上至兩年	5,358	3,865	38.6%
兩年以上	2,376	1,525	55.8%
應付賬款	<u>42,384</u>	<u>37,381</u>	<u>13.4%</u>

22. 貸款及借款

於二零二零年六月三十日，貸款及借款乃以人民幣計值，並以賬面值為人民幣691.6百萬元之本集團若干物業、廠房及設備，以及賬面值為人民幣228.3百萬元之本集團預付土地租賃款項作抵押。

本期間的實際利率為每年5.14%。利率在若干差價內與中國的貸款基礎利率掛鉤。

貸款及借款的到期狀況如下：

	於二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)	變動 %
一年內	23,000	17,500	31.4%
第二年內	34,000	29,500	15.3%
第三年至第五年(包括首尾兩年)	106,000	105,000	1.0%
五年後	415,823	429,120	(3.1%)
貸款及借款	<u>578,823</u>	<u>581,120</u>	<u>(0.4%)</u>

23. 股本

於二零二零年六月三十日，本公司的股本仍維持於人民幣597.7百萬元（二零一九年十二月三十一日：人民幣597.7百萬元）。

24. 現金流量表

於本期間，在營運資金變動後因經營活動產生的現金流量淨額為人民幣69.6百萬元，而同期的除所得稅前利潤為人民幣82.9百萬元。差額人民幣13.3百萬元主要反映因若干非現金影響的收益表項目及非營運現金項目增加人民幣21.9百萬元、已付所得稅人民幣18.5百萬元及營運資金減少人民幣16.7百萬元所作的調整。

本期間在投資活動中使用的現金淨額為人民幣7.5百萬元，主要歸因於購置物業、廠房及設備所產生的人民幣13.9百萬元，其中被出售設備所得款項人民幣0.08百萬元、來自聯營公司的股息收入人民幣6.2百萬元及投資收入人民幣0.19百萬元抵銷。

本期間在融資活動中使用的現金淨額為人民幣42.1百萬元，主要歸因於貸款及借款所得款項人民幣4.7百萬元、償還貸款及借款和租賃負債人民幣6.6百萬元，以及分別向本公司股東（「股東」）及一家附屬公司的非控股股東支付的股息人民幣37.2百萬元及人民幣3.0百萬元。

於二零二零年六月三十日，本集團的現金及現金等價物為人民幣161.7百萬元（二零一九年十二月三十一日：人民幣141.7百萬元），其中73%以人民幣計值。

25. 資本架構、流動資金及負債比率

於二零二零年六月三十日，本集團的借貸及借款以人民幣計值，金額為人民幣578.8百萬元（二零一九年十二月三十一日：人民幣581.1百萬元）。

於二零二零年六月三十日，淨債務對權益及淨債務總額比率為30%（二零一九年十二月三十一日：32%）。

本集團旨在將淨債務對權益及淨債務總額比率維持在一個健康水平，以為業務營運提供支持。本集團採用的主要策略包括但不限於，審核未來現金流量需求及如期償還到期債務的能力，將可用銀行信貸保持在一個合理的水平，並調整投資及融資計劃。

於二零二零年六月三十日，本集團有未承擔的銀行融資10.0百萬新加坡元，可供支取以支持其營運資金需求，另外亦有已承擔的未支取銀行融資人民幣4.5百萬元，於就建造兩間新倉庫完成付款後可供動用。

本集團於本期間並無違反任何借款契諾。貸款協議中並無任何有關本公司的控股股東（定義見聯交所證券上市規則（「上市規則」））特定履約條件的契諾。

26. 外幣風險

本集團的業務及客戶主要位於中國，而本集團大部分資產、負債及交易均以人民幣計值及結算。本集團的外幣風險主要因持有以外幣計值（港元、新加坡元及美元）的現金及現金等價物而產生。本集團並無外幣對沖政策，但會不斷監察其外匯風險，並於有需要時採用合適措施。

27. 利率風險

本集團的利率風險由於主要關於其貸款及借款（包括租賃負債）的利率變動而產生。

28. 或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團並無任何或然負債（二零一九年十二月三十一日：無）。

D. 本集團的未來發展

本集團預期中美兩國之間的貿易戰將持續，且由於二零二零年爆發新冠肺炎疫情，中國經濟將以較慢步伐增長。鑒於全球疫情持續擴散，未來仍充滿挑戰和障礙。預期二零二零年下半年的外圍環境會更不明朗，而市場氣氛會更加悲觀，進一步對中國經濟構成下行壓力。由於本集團專注維持優化的貨物組合，於二零二零年錄得強勁的上半年業績。本集團認為，儘管國內及全球市場於二零二零年下半年放緩，但本集團現行市場策略及專注的重點仍屬恰當。

於二零二零年首五個月，進口中國的紙漿及紙卷總量為12.1百萬噸（來源：東方財富快訊）。估計於本期間進口中國的紙漿及紙卷總量將約達14.0百萬噸。因此，管理層預期二零二零年進口中國的紙漿及紙卷總量與二零一九年的水平相若，約達27.0至28.0百萬噸。

於二零一九年，從中國出口的鋼材總量下跌7.3%。儘管鋼產量持續增加，但預期二零二零年鋼材貨物出售量會進一步下跌。然而，由於中國政府致力穩定物業開發市場和支持基建及製造業活動，故預期二零二零年中國國內需求會維持堅挺。因此，對鋼材貨物而言，國內市場仍應會較海外市場更為吸引。事實上，自二零二零年四月以來，本集團所處理的進口鋼材貨量一直增加。由於二零二零年下半年預計強勁的進口鋼材貨量應可緩和出口鋼材貨量較低的不利情況，故本集團預期可於二零二零年處理相同水平的鋼材貨量。

由於堆場空間預計將由工程設備貨物及鋼材所佔用，因此本集團所專注處理的新西蘭原木應維持於與二零二零年上半年相若的水平。

隨著工程設備貨物於二零二零年上半年錄得強勁業績，本集團預期於二零二零年下半年將可通過「一帶一路」倡議，透過我們的港口運送更多的工程設備貨物。

我們預期於二零二零年下半年，集裝箱的標準箱數量將維持於本期間的相若水平。

本集團亦會繼續專注處理較高價值的貨物組合，以確保貨量的健康和可持續增長。

常熟興華於本期間的泊位利用率為71%（比較期間：53%），而常熟長江港務於本期間的泊位利用率為40%（比較期間：33%）。管理層於二零二零年下半年會集中進一步改善泊位利用率，務求優化其資產回報。

主要由於爆發新冠肺炎的影響，中國以至全球經濟均已放緩，因此管理層留意到往後將面對更嚴峻挑戰，尤其與國際貿易流量有關的挑戰。管理層將致力加大力度，確保貨物吞吐量處於良好水平，並密切監察應收賬款的收回情況。

安全是港口營運的成功要素，管理層將繼續指導、記錄、控制及管理港口營運的每個安全程序。

本集團將探討策略性機遇，並尋求與新舊的主要客戶及業務夥伴加強業務合作關係，而它們大部分屬全球化及正擴展中的公司。

本集團將繼續搜羅人才，並加強內部培訓，讓團隊作好充份準備以實行本集團的增長策略。

E. 僱員及薪酬政策

於二零二零年六月三十日，本集團有合共467名全職僱員（二零一九年十二月三十一日：460名）。本集團根據僱員表現、工作經驗、現行市場狀況及本集團的財務業績而支付僱員薪酬。

本集團提供具競爭力的薪酬待遇以保留僱員，包括薪金、酌情花紅、醫療保險、各種津貼及福利，以及為新加坡僱員安排參與強制性中央公積金計劃及為中國僱員安排參與退休金計劃。

F. 捐款

本集團已承諾參與一項由二零一七年至二零二一年為期五年的捐助計劃，向常熟市慈善總會（「慈善總會」）捐款合共人民幣250,000元。截至二零二零年六月三十日，本集團已向慈善總會捐款人民幣150,000元。

本集團於二零二零年二月十三日向新加坡紅十字會捐款人民幣51,739元（10,000新加坡元），以支持2020新冠肺炎應對措施的捐款行動。

於二零二零年二月二十日，本公司的聯營公司常熟威特隆向常熟市慈善總會捐款人民幣150,000元，以支持常熟市的新冠肺炎疫情醫療團隊。

G. 企業管治常規

本公司致力履行對股東的職責，並透過良好企業管治維護及提高股東價值。

董事深明在本公司及本集團的管理層架構、內部監控及風險管理程序中引進良好企業管治的重要性，從而達致有效的問責性。

上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）的守則條文A.2.1訂明，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由同一名人士兼任。於二零一九年十一月十三日，本公司宣佈本公司的行政總裁辜卓群先生已重新調任為本集團的商務總裁。自此，本公司並無行政總裁，而董事會主席（「主席」）黃健華先生承擔行政總裁的營運角色。董事會相信，主席與行政總裁的角色由同一人擔任，讓本集團可有效及具效率地規劃和執行業務決策及策略，對於業務前景及管理均屬有利。

董事會目前無意填補行政總裁一職的空缺，並認為，主席與行政總裁由同一人擔任的現行架構，不會損害董事會與管理層之間的權力及職權平衡。董事會認為，可透過董事會的運作而得以確保平衡機制，而董事會成員包括獨立非執行董事（「獨立非執行董事」）及來自其他社會界別的富經驗人士。然而，董事會將繼續不時檢討此架構，並會於適當時候顧及到本集團總體的情況，考慮委任合適人選以履行行政總裁的角色。

除上文所披露者外，本公司於本期間內已遵守企業管治守則所載的所有守則條文。

H. 董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本身規管董事進行證券交易的操守守則（「興華操守守則」）。為確保董事於買賣證券時遵守興華操守守則，董事於買賣任何本公司證券前，須書面通知分別由董事會、董事會的審核委員會（「審核委員會」）及薪酬委員會的主席組成的三人委員會，並須取得該委員會的書面確認。因應本公司作出的具體查詢，全體董事已確認彼等於本期間已一直遵守標準守則及興華操守守則載列的所需標準。

I. 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本期間及其後直至本公告日期，本公司概無贖回其上市證券，而本公司或其附屬公司亦概無購買或出售該等證券。

J. 所持有的重大投資及有關重大投資及資本資產的未來計劃

於二零二零年六月三十日，本集團並無持有重大投資，亦無有關重大投資或資本資產的未來計劃（二零一九年十二月三十一日：無）。

K. 有關附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售

於本期間，並無對本公司的附屬公司、聯營公司及合營企業所作的重大收購及出售。

L. 股息

董事會已決議不就本期間宣派任何中期股息（二零一九年六月三十日：無）。

M. 董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零二零年六月三十日，本公司董事及主要行政人員於本公司及其任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有，而須要(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部的規定知會本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例的有關條文彼等當作或被視為擁有的權益及淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須記入該條例所述的登記冊；或(c)根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於股份的好倉

董事／主要行政人員姓名	身份／權益性質	擁有權益的股份／相關股份數目	擁有權益的股份總數	佔本公司已發行股份的概約百分比 ¹
黃健華先生	實益擁有人	47,108,037	47,108,037	5.78%
辜卓群先生	實益擁有人	5,133,800	5,158,800	0.63%
	配偶權益	25,000		
黃美玉女士	實益擁有人	10,559,502	408,809,502	50.20%
	與其他人士共同持有的權益 ²	191,250,000		
	信託的受益人（一項酌情權益除外） ³	207,000,000		
李鍾生先生	實益擁有人	3,100,000	3,100,000	0.38%
陳前康先生	實益擁有人	100,000	100,000	0.01%

附註：

1. 該百分比表示擁有權益的股份及相關股份總數除以於二零二零年六月三十日的已發行股份數目814,412,028股所計算的百分比。
2. 191,250,000股股份由黃美玉女士（作為實益擁有人）聯同黃漢發先生及黃美女士持有（「聯名股份」）。
3. 207,000,000股股份由BOS Trustee Limited（「BOS Trustee」）以信託形式代黃漢發先生、黃美玉女士及黃美女士持有（「BOS受託股份」）。

除上文披露者外，於二零二零年六月三十日，本公司董事或主要行政人員概無於本公司及其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債權證中擁有，而須要(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部的規定知會本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例的有關條文彼等當作或被視為擁有的權益及淡倉）；(b)根據證券及期貨條例第352條須記入該條例所指登記冊；或(c)根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

N. 主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二零年六月三十日，就董事所知，以下人士或實體（本公司董事及主要行政人員除外）於股份及相關股份中，擁有本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊所記錄的權益或淡倉：

於股份的好倉

股東姓名／名稱	身份／權益性質	擁有權益的股份數目	擁有權益的股份總數	佔本公司已發行股份的概約百分比 ¹
黃漢發先生	實益擁有人	29,200,037	427,450,037	52.49%
	與其他人士共同持有的權益 ²	191,250,000		
	信託的受益人（一項酌情權益除外） ³	207,000,000		
黃美女士	實益擁有人	10,125,002	408,375,002	50.14%
	與其他人士共同持有的權益 ²	191,250,000		
	信託的受益人（一項酌情權益除外） ³	207,000,000		
Petroships Investment Pte. Ltd.（「Petroships」）	實益擁有人	77,876,203	77,876,203	9.56%
曾繁如先生	於受控制法團的權益 ⁴	77,876,203	77,876,203	9.56%

附註：

1. 該百分比表示擁有權益的股份數目除以於二零二零年六月三十日的已發行股份數目814,412,028股所計算的百分比。
2. 191,250,000股股份指與聯名股份屬同一批的股份，由黃漢發先生（作為實益擁有人）聯同黃美玉女士及黃美美女士共同持有。
3. 207,000,000股股份指與BOS受託股份屬同一批的股份，由BOS Trustee Limited以信託形式代黃漢發先生、黃美玉女士及黃美美女士持有。
4. 該等股份由Petroships持有，而曾繁如先生擁有Petroships的90%權益。根據證券及期貨條例，曾繁如先生被視為擁有Petroships所持有的股份權益。

除上文披露者外，於二零二零年六月三十日，就董事所知，並無其他人士或實體（本公司董事或主要行政人員除外）於股份及相關股份中，擁有本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊所記錄的權益及淡倉。

O. 董事對財務報表的責任

董事知悉彼等有責任編製綜合財務報表。審核委員會已審閱該等綜合財務報表，認為(i)綜合財務報表已按照國際財務報告準則、新加坡國際財務報告準則（「新加坡財務報告準則」）、上市規則及其他適用法律規定編製並已作適當披露，(ii)已作出審慎和合理的調整及估計，及(iii)綜合財務報表已按持續經營基準編製。

除上文披露者外，董事並不知悉有關任何事項或情況之重大不明朗因素，而可能使本公司持續經營之能力受到重大質疑。

P. 遵守法律法規

於本期間及截至本公告日期，本集團已遵守所有對本集團營運有重大影響的相關法律法規。

Q. 優先購買權

組織章程及新加坡法例均無有關優先購買權的條文，規定本公司須按比例向現有股東發售新股份。

R. 主要客戶及供應商

於本期間來自本集團五大客戶合計的收入百分比為67.3%（比較期間：65.8%），其中本集團的一家聯營公司（亦為本集團最大客戶）佔54.4%（比較期間：51.3%）。

於本期間從本集團五大供應商的採購額合共佔總採購額的40.5%（比較期間：52.8%），其中從本集團最大供應商的採購額佔13.5%（比較期間：13.0%）。

就董事所知，董事、彼等各自的緊密聯繫人或任何主要股東（就董事所知擁有已發行股份5%以上者）概無於本集團的五大客戶及供應商中擁有任何實益權益。

本集團明白到與客戶及供應商維持良好關係十分重要。於本期間，本集團與客戶及供應商之間並無重大及嚴重爭議。並無主要供應商不可由其他合適供應商取代。

S. 董事及控股股東於重大交易、安排或合約中的權益

於報告期間完結時或於本期間內任何時間，概無存在本公司或本公司任何附屬公司參與訂立且董事在當中直接或間接擁有重大權益之重大交易、安排或合約；而於本期間內亦無存在本公司或本公司任何附屬公司參與訂立且控股股東在當中直接或間接擁有重大權益之重大合約（不論是否向本集團提供服務之合約）。

T. 董事及控股股東於競爭業務中的權益

於本期間，除本集團業務外，各董事或控股股東或彼等各自的緊密聯繫人概無於直接或間接與本集團業務競爭或可能出現競爭的任何業務中擁有權益，或與本集團有任何其他利益衝突。

U. 合規顧問

由於本公司已在聯交所上市已足一個完整的財政年度，中國銀河國際證券（香港）有限公司作為本公司合規顧問的任期已於二零二零年四月十四日屆滿。

V. 截至二零二零年六月三十日止六個月後之重大事件

除本中期業績公告披露者外，於本期間後並無發生任何重大事件。

W. 管理層合約

除執行董事的服務合約外，於本期間概無訂立或存在有關本集團全部或任何重大部分業務的管理及行政之合約。

X. 購股權計劃

截至二零二零年六月三十日，本公司並無設立購股權計劃。

Y. 股本相連協議

本公司於本期間並無訂立任何股本相連協議。

Z. 足夠公眾持股量

根據本公司公開可得資料及據董事所知，董事確認本公司於本期間及截至本中期業績公告日期一直維持足夠的公眾持股量，即超過25%的已發行股份由公眾人士持有，符合上市規則之規定。

AA. 稅務寬免

本公司為一家新加坡稅務居民企業，因此根據現行新加坡的一級企業稅收制度，股東獲本公司分派的股息將獲豁免新加坡所得稅，不論股東是否一家公司或個人，亦不論股東是否為新加坡稅務居民。

除本中期業績公告披露者外，本公司並不知悉股東因持有股份而可享有任何其他稅務寬免。

AB. 由審核委員會進行審閱

審核委員會已於二零一七年十二月一日成立，並已遵照上市規則第3.22條及企業管治守則的守則條文第C.3條制訂書面職權範圍。審核委員會的主要職責為(其中包括)就外聘核數師的委任、重新委任及罷免向董事會作出推薦建議，並檢討及監察本集團的財務報告程序、風險管理及內部監控系統。審核委員會現有成員包括三名獨立非執行董事，即陳前康先生、蘇一鳴先生及陳言安先生，以及非執行董事(「**非執行董事**」)李鍾生先生。陳前康先生目前擔任審核委員會主席。

審核委員會已聯同本公司外聘核數師審閱綜合財務報表及本公告。審核委員會亦已審閱本集團所採納的會計原則及慣例，並與管理層討論審核、風險管理、內部監控及財務申報事宜。審核委員會認為綜合財務報表及本公告已遵照國際財務報告準則、新加坡財務報告準則、上市規則及其他適用法律規定編製，並已作出適當披露。

AC. 在聯交所及本公司網站刊登資料

綜合中期業績公告在聯交所網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.xinghuaport.com登載。本公司本期間的中期報告將按上市規則規定的方式於適當時候寄發予股東並在聯交所及本公司各自的網站登載。

承董事會命
興華港口控股有限公司*
黃健華
主席兼執行董事

新加坡，二零二零年七月二十八日

於本公告日期，董事會包括三名執行董事，黃健華先生(主席)、辜卓群先生(商務總裁)及黃美玉女士；一名非執行董事李鍾生先生；以及三名獨立非執行董事，陳前康先生、蘇一鳴先生及陳言安先生。

* 僅供識別